

Согласовано

Утверждаю

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 20\_\_

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 20\_\_

(Наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

на

**ремонт кровли**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость

1 595,03 тыс.руб

Составлен(а) в ценах Октябрь 2009 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	53-2-1	Разборка кладки стен парапетов кирпичных наружных	10 м3	1,1	3 644,76			53-2-1			
		Зарплата			1 631,31		1 794,44		13,48	24 189,06	
		Эксплуатация машин			2 013,45		2 214,80		5,08	11 251,16	
		в т.ч. зарплата машинистов			159,93		175,92		13,48	2 371,44	
		Накладные расходы от ФОТ	%		86,00		1 694,51		80,84	21 471,51	
		Сметная прибыль	%		70,00		1 379,25		70,00	18 592,35	
		Затраты труда	чел-ч	212,41							233,65
							<b>7 083,00</b>			<b>75 504,08</b>	<b>233,65</b>
2	58-17-1	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	100 м2	11,5	137,23			58-17-1			
		Зарплата			135,80		1 561,70		13,48	21 051,72	
		Эксплуатация машин			1,43		16,45		5	82,23	
		Накладные расходы от ФОТ	%		83,00		1 296,21		78,02	16 424,55	
		Сметная прибыль	%		65,00		1 015,11		65,00	13 683,62	
		Затраты труда	чел-ч	17,41							200,22
							<b>3 889,47</b>			<b>51 242,12</b>	<b>200,22</b>
3	68-12-5	Разборка покрытий и оснований цементно-бетонных	100 м3	11,5	2 556,53			68-12-5			
		Зарплата			628,75		7 230,63		13,48	97 468,83	
		Эксплуатация машин			1 927,78		22 169,47		6,99	154 964,60	
		в т.ч. зарплата машинистов			231,53		2 662,59		13,48	35 891,78	
		Накладные расходы от ФОТ	%		104,00		10 288,95		97,76	130 373,33	
		Сметная прибыль	%		60,00		5 935,93		60,00	80 016,37	
		Затраты труда	чел-ч	77,72							893,78
							<b>45 624,98</b>			<b>462 823,13</b>	<b>893,78</b>
5	08-02-001-1	Кладка парапетов кирпичных наружных (прим.)	м3	11	890,83			08-02-001-1			
		Зарплата			44,87 *1,15		567,61		13,48	7 651,32	
		Эксплуатация машин			34,56 *1,25		475,20		7,77	3 692,30	
		в т.ч. зарплата машинистов			5,40 *1,25		74,25		13,48	1 000,89	
		Материальные ресурсы			811,40		8 925,40		4,18	37 308,17	
		Накладные расходы от ФОТ	%		109,80		704,76		103,21	8 930,12	
		Сметная прибыль	%		68,00		436,46		68,00	5 883,50	
		Затраты труда	чел-ч	5,4	*1,15						68,31
							<b>11 109,42</b>			<b>63 465,41</b>	<b>68,31</b>
6	12-01-017-1	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных: толщиной 15 мм	100 м2	11,5	1 438,39			12-01-017-1			
		Зарплата			212,32 *1,15		2 807,93		13,48	37 850,92	
		Эксплуатация машин			225,01 *1,25		3 234,52		5,89	19 051,32	
		в т.ч. зарплата машинистов			21,86 *1,25		314,24		13,48	4 235,92	
		Материальные ресурсы			1 001,06		11 512,19		5,46	62 856,56	
		Накладные расходы от ФОТ	%		108,00		3 371,94		101,52	42 726,56	
		Сметная прибыль	%		55,25		1 725,00		55,25	23 252,98	
		Затраты труда	чел-ч	27,22	*1,15						359,98
							<b>22 651,58</b>			<b>185 738,34</b>	<b>359,98</b>
7	12-01-017-2	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных: добавлять или исключать на каждый 1 мм изменения толщины к 12-01-017-01	100 м2	11,5	56,46			12-01-017-2			
		Зарплата			0,78 *1,15*5		51,58		13,48	695,26	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			2,66	*1,25*5	191,19		5,83	1 114,62	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,34	*1,25*5	24,44		13,48	329,42	
		Материальные ресурсы			53,02	*5	3 048,65		4,88	14 877,41	
		Накладные расходы от ФОТ	%		108,00		82,10		101,52	1 040,26	
		Сметная прибыль	%		55,25		42,00		55,25	566,14	
		Затраты труда	чел-ч	0,1		*1,15*5					6,61
							<b>3 415,51</b>			<b>18 293,69</b>	<b>6,61</b>
8	12-01-016-1	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер битумной грунтовкой с ее приготовлением	100 м2	11,5	231,50			12-01-016-1			
		Зарплата			39,03	*1,15	516,17		13,48	6 958,00	
		Эксплуатация машин			3,02	*1,25	43,41		7,06	306,49	
		Материальные ресурсы			189,45		2 178,67		5,69	12 396,66	
		Накладные расходы от ФОТ	%		108,00		557,47		101,52	7 063,76	
		Сметная прибыль	%		55,25		285,19		55,25	3 844,30	
		Затраты труда	чел-ч	4,46		*1,15					58,98
							<b>3 580,92</b>			<b>30 569,21</b>	<b>58,98</b>
9	12-01-001-5	Устройство кровель скатных из наплавляемых материалов: в два слоя	100 м2	11,5	9 774,58			12-01-001-5			
		Зарплата			148,02	*1,15	1 957,56		13,48	26 387,97	
		Эксплуатация машин			42,15	*1,25	605,91		6,34	3 841,45	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,71	*1,25	38,96		13,48	525,13	
		Материальные ресурсы			9 584,41		110 220,71		2,93	322 946,69	
		Накладные расходы от ФОТ	%		108,00		2 156,24		101,52	27 322,18	
		Сметная прибыль	%		55,25		1 103,08		55,25	14 869,49	
		Затраты труда	чел-ч	15,73		*1,15					208,03
							<b>116 043,50</b>			<b>395 367,78</b>	<b>208,03</b>
10	12-01-004-1	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков	100 м	1,45	4 369,16			12-01-004-1			
		Зарплата			239,86	*1,15	399,97		13,48	5 391,55	
		Эксплуатация машин			180,29	*1,25	326,78		5,12	1 673,09	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,25	*1,25	5,89		13,48	79,41	
		Материальные ресурсы			3 949,01		5 726,06		4,5	25 767,29	
		Накладные расходы от ФОТ	%		108,00		438,33		101,52	5 554,12	
		Сметная прибыль	%		55,25		224,24		55,25	3 022,71	
		Затраты труда	чел-ч	26,1		*1,15					43,52
							<b>7 115,38</b>			<b>41 408,76</b>	<b>43,52</b>
11	58-20-2	Смена обделок из листовой стали поясков, сандриков, отливов, карнизов шириной до 0,7 м	100 м	0,945	4 271,44			58-20-2			
		Зарплата			539,27		509,61		13,48	6 869,54	
		Эксплуатация машин			7,32		6,92		7,35	50,84	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,89		1,79		13,48	24,08	
		Материальные ресурсы			3 724,85		3 519,98		2,99	10 524,75	
		Накладные расходы от ФОТ	%		83,00		424,46		78,02	5 378,40	
		Сметная прибыль	%		65,00		332,41		65,00	4 480,85	
		Затраты труда	чел-ч	63,22							59,74
							<b>4 793,38</b>			<b>27 304,38</b>	<b>59,74</b>
		<b>Итого</b>					<b>225 307,14</b>			<b>1 351 716,90</b>	<b>2 132,83</b>
		<b>Итого по локальной смете</b>									
		Итого								1 351 716,90	
		НДС 18%								243 309,04	
		Всего								1 595 025,94	

ИСПОЛНИЛ

\_\_\_\_\_ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]

ПРОВЕРИЛ

\_\_\_\_\_ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]